
    Uchwała nr 6279/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  2 marca 2023 roku 

 
w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa procesowego 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) w związku z art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 225),  
art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 818 ze zm.) oraz z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1 

 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego udziela pełnomocnictwa pracownikom Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – radcom prawnym: 

 Adamowi Jankowskiemu, 

 Małgorzacie Rybickiej, 

 Natalii Wudarskiej 

i upoważnia każdego z nich oddzielnie, do zastępowania Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego oraz Województwa Wielkopolskiego w sprawach związanych 
z odzyskiwaniem środków przyznanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 i 2014-2020 oraz programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski na lata 2021-2027, które zostały wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, 
wykorzystane z naruszeniem procedur obowiązujących przy ich wykorzystaniu lub pobrane 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, w postępowaniach sądowoadministracyjnych 
przed wojewódzkimi sądami administracyjnymi i Naczelnym Sądem  Administracyjnym,                             
w postępowaniach przed sądami powszechnymi wszystkich instancji oraz w postępowaniach 
egzekucyjnych i zabezpieczających. 
Pełnomocnictwo niniejsze obejmuje upoważnienie do wnoszenia wszelkich prawem 
dopuszczalnych środków zaskarżania oraz do reprezentowania w postępowaniach 
wywołanych środkami zaskarżania, bez względu na to, przez jakiego uczestnika (stronę) 
postępowania zostały wniesione.  
Pełnomocnictwo niniejsze obejmuje umocowanie do sporządzania i wnoszenia skarg 
kasacyjnych do Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz do reprezentowania 
w postępowaniach wywołanych tymi skargami. 
 
 
 
 
 

http://lexonline.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=47529ec613e7&&pspdate=2007.12.02&psphas=1&comm=spistr&akt=nr17316896&ver=0
http://lexonline.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=47529ec613e7&&pspdate=2007.12.02&psphas=1&comm=spistr&akt=nr17316896&ver=0


§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   



Uzasadnienie  

do Uchwały nr  6279/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia  2  marca 2023 r. 

 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa procesowego. 

 

Zgodnie z treścią art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 225), art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca  

2014 roku o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), 

w przypadku regionalnego programu, instytucją zarządzającą jest zarząd województwa.   

Z kolei stosownie do art. 45 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) zarząd województwa wykonuje zadania województwa 

przy pomocy urzędu marszałkowskiego i wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych lub wojewódzkich osób prawnych (ust. 1). Status prawny pracowników 

samorządu województwa określa odrębna ustawa (ust. 2).  

Zarząd województwa jest organem wykonawczym samorządu województwa, nie zatrudnia 

własnych pracowników, lecz wykonuje zadania przy pomocy urzędu marszałkowskiego 

i zatrudnionych w tym urzędzie pracowników.  

Nadto, w praktyce orzeczniczej sądów administracyjnych upowszechnia się stanowisko 

wyrażone m.in. w sprawie o sygnaturze I GSK 2303/18 – zgodnie z którym upoważnienie 

pracownika do działania przed sądem winno zostać udzielone bezpośrednio przez zarząd 

województwa.  

 

W związku z powyższym udzielenie pełnomocnictwa procesowego pracownikowi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej jest uzasadnione.     

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

http://lexonline.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=47529ec613e7&&pspdate=2007.12.02&psphas=1&comm=spistr&akt=nr17316896&ver=0

